
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

vista la legge 9 maggio 1989 n. 168 e ss.m.ii.;  

vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii.;  

visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.;  

visto il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 

Studi di Catania emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per la composizione delle commissioni giudicatrici dei contratti pubblici 

emanato con D.R. n. 281 del 24 gennaio 2024; 

considerato che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 

29.10.2024, n. 334307 del 25.10.2024, ha deliberato di procedere all’acquisto di n. 293.864 

buoni pasto elettronici del valore di € 7,00 cadauno, utili a garantire l’erogazione del servizio 

sostitutivo di mensa per i dipendenti delle varie sedi dell’Ateneo di Catania, per un periodo di 

24 mesi, mediante predisposizione di appalto specifico sul Sistema Dinamico di Acquisizione 

messo a disposizione di Consip e per un importo a base d’asta di € 2.057.047,92 oltre IVA da 

aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Non vi sono 

costi per la sicurezza, in quanto non sono previsti rischi interferenziali di cui all’art. 26, comma 

3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;  

considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore 

generale, per il tramite dell’Area competente, di adottare tutti gli adempimenti conseguenti; 

considerato che è stata individuata quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa 

Elena Licari, quale RUP del punto n.3 del Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 

2024-2026; 

visti i documenti di gara contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione alla 

procedura di che trattasi, predisposti in esecuzione della sopracitata delibera del Consiglio di 

Amministrazione; 

considerato che è decorso il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per le ore 

12:00 del giorno 26.02.2025; 

Università Catania Prot. n. 0042148 del 27/02/2025 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

 

 

considerato che, ai sensi dell’art. 2 del vigente Regolamento per la composizione delle 

commissioni giudicatrici dei contratti pubblici, emanato con D.R. n. 281 del 24 gennaio 2024, 

occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D. Lgs. n. 

36/2023 e che, giusta previsione del comma 2 della sopra citata disposizione regolamentare, 

tale nomina spetta al Direttore Generale, su proposta del RUP e sentito il Dirigente dell’Area 

della Centrale Unica di Committenza;  

considerato che, ai sensi dell’art. 8 del citato Regolamento, i Commissari sono individuati tra 

Docenti, Dirigenti e personale tecnico-amministrativo dell’Università, in possesso di adeguati 

requisiti di competenza e professionalità; 

vista l’email acquisita al protocollo generale di Ateneo al n. 39092 del 25.02.2025 con la quale 

il RUP, dott.ssa Elena Licari, ha proposto, per la nomina della Commissione giudicatrice della 

gara in argomento, i seguenti nominativi:  

• dott.ssa Alessandra Renna - Funzionario di Categoria EP presso il Centro di 

servizi d'Ateneo per la Ricerca e l’Innovazione in Bio e Nano-Tecnologie - BRIT;  

• dott.ssa Magda Catalano - unità di personale in servizio presso l’Amministrazione 

Centrale - Area Risorse Umane - Unità operativa collaborazioni esterne, gestione 

presenze e congedi - settore gestione presenze e congedi; 

• sig. Antonino Distefano - unità di personale in servizio presso l’Amministrazione 

Centrale - Area Risorse Umane – Unità operativa collaborazioni esterne, gestione 

presenze e congedi – Settore Buoni Pasto.  

 

Tutto ciò premesso e considerato    

D E C R E T A 

Ai sensi dell’art. 2 del vigente Regolamento per la composizione delle commissioni giudicatrici dei 

contratti pubblici, emanato con D.R. n. 281 del 24 gennaio 2024, è nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura ristretta relativa all’affidamento del servizio sostitutivo di mensa 

tramite buoni pasto elettronici per i dipendenti delle varie sedi dell’Ateneo del valore di € 7,00  

cadauno, per un periodo di 24 mesi, mediante predisposizione di appalto specifico sul Sistema 

Dinamico di Acquisizione messo a disposizione di Consip e per un importo a base d’asta di € 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

 

2.057.047,92 oltre IVA da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, così composta: 

- dott.ssa Alessandra Renna- Presidente; 

- dott.ssa Magda Catalano- Componente; 

- sig. Antonino Distefano - Componente; 

 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Dalia Vera Spessotto, in 

servizio presso l’Area della Centrale Unica di Committenza. 

 
 

          Il Direttore Generale 
                 dott. Rosario Corrado Spinella 
 

 

 

 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
27/02/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
42148       X    4

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
883

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2025-02-27T13:23:16+0100
	Rosario Corrado Spinella




